
PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL
PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOGO URIA$ DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIOA, 26g.:Ç.CNTno : CEP t 8.18s-ooo - TEL/FAX l s. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - sp
www.pilardosul.sp.gov.br

DECRETO N'. 3.615/2019 -- Lei 3.318/2019
DE 05 DE JUNHO DE 2019

&
:DispÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDno
ADICIONAL ESPECIAL E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS"

MARCO AURELIO SOARES, Prefeito em Exercício
do Município de Pilar do Sul, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições con:feridas pela Lei
Orgânica, através do artigo 89, Incisa IV e;

DECRETA

Art. I' - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito
adicional especial na importância de R$ 21.560,26(Vinte e Um Mil, Quinhentos e Sessenta Reais e
Vinte e Seis Centavos), com a criação das seguintes dotações orçamentárias:

Art. 2' - O recurso necessário para a cobertura do
crédito especial será proveniente do superávit financeiro confomte demonstrado abaixo:

1 - Superávit Financeiro, conforme artigo 43 $ 1', incisa l da Lei 4.320/64, no valor de R$
21.560,26(Vinte e IJm Mil, Quinhentos e Sessenta Reais e Vinte e Seis Centavos), recursos
provenientes do FNDE para manutenção de creches.

Art 3' - Este decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogando as disposições em contrário.

de 2019.05 dc junho

MARCO A
Prefeito M

LIO SOBRES
em Exercício

CAETANO SCADUTO Pleno
:r. de Negócios Jurídicos e T4butários

;0N RIBEIH0 DÉ
Seca.\de Finanças, Plijnqjal

:AR)(Aula
üo e Património

Municipal d;' do Sul, na data supra.
Registrado e puà faria da Prefeitura

Rafael Bueno Ribeiro
Assistente Administrativo l

U. O. l FUNCIONAL l CAT.
PROGRAMÁTICA ECONOMICA

VALOR R$ RECURSO FICHA

02.03 Fundo

Municipal de
Ensino

1 2.365.C)o(H.21 62
Programa de Apoio
Suplementar - ANDE

3.3.90.30 R$ 8.155.03 Federal 3 1 6

02.03 Fundo
Municipal de
Ensino

1 2.365.0004.21 63 -

Carinhoso - l;NDE anil 3.3.90.30 R$ 13.405.23 Federal 3]7


